
Температура 
рабочей сре-
ды в процес-
се, °С

Плотность 
рабочей 
среды в 
процессе, 
кг/м³

Допустимая скорость потока, м/с при длине L защитной гильзы, мм

46 64 64
БП45°*

100 100 
БП45°*

150 150  
БП45°*

200 200 
БП45°*

250 250 
БП45°*

300 300 
БП45°*

350 350 
БП45°*

400 400 
БП45°*

450 450 
БП45°*

500 500  
БП45°*

550 550 
БП45°*

600 600 
БП45°*

20 1000 29,2 17,8 21,1 10 11,9 6,2 7,4 4,5 5,3 3,5 4,2 2,9 3,4 2,5 2,9 2,1 2,5 1,9 2,3 1,7 20 1,5 1,8 1,4 1,7

100 92,4 56,2 66,9 31,5 37,5 19,6 23,3 14,2 16,9 11,1 13,3 9,2 10,9 7,8 9,3 6,8 8 6 7,1 5,4 6,4 4,9 5,8 4,4 5,3

10 292,1 177,8 211,5 99,7 118,6 62 73,7 44,9 53,4 35,3 41,9 29 34,5 24,6 29,3 21,4 25,5 18,9 22,5 17 20,2 15,4 18,3 14 16,7

200 1000 26,7 16,2 19,3 9,1 10,8 5,7 6,7 4,1 4,9 3,2 3,8 2,6 3,1 2,2 2,7 2 2,3 1,7 2,1 1,5 1,8 1,4 1,7 1,3 1,5

100 84,3 51,3 61 28,8 34,2 17,9 21,3 13 15,4 10,2 12,1 8,4 10 7,1 8,5 6,2 7,3 5,5 6,5 4,9 5,8 4,4 5,3 4,1 4,8

10 266,7 162,3 193 91,1 108,3 56,6 67,3 41 48,8 32,2 38,3 26,5 31,5 22,5 26,7 19,5 23,2 17,3 20,5 15,5 18,4 14 16,7 12,8 15,3

400 1000 22,9 13,9 16,5 7,8 9,3 4,8 5,8 3,5 4,2 2,8 3,3 2,3 2,7 1,9 2,3 1,7 2 1,5 1,8 1,3 1,6 1,2 1,4 1,1 1,3

100 72,3 44 52,3 24,7 29,4 15,3 18,2 11,2 13,2 8,7 10,4 7,2 8,5 6,1 7,2 5,3 6,3 4,7 5,6 4,2 5 3,8 4,5 3,5 4,1

10 228,7 139,1 165,5 78,1 92,9 48,5 57,7 35,2 41,8 27,6 32,8 22,7 27 19,3 22,9 16,8 19,9 14,8 17,6 13,3 15,8 12 14,3 11 13,1

600 1000 17 10,4 12,3 5,8 6,9 3,6 4,3 2,6 3,1 2,1 2,4 1,7 2 1,4 1,7 1,2 1,5 1,1 1,3 1 1,2 0,9 1,1 0,8 1

100 53,7 32,7 38,9 18,4 21,8 11,4 13,6 8,3 9,8 6,5 7,7 5,3 6,3 4,5 5,4 3,9 4,7 3,5 4,1 3,1 3,7 2,8 3,4 2,6 3,1

10 170 103,5 123,1 58,1 69 36,1 42,9 26,2 31,1 20,5 24,4 16,9 20,1 14,3 17 12,5 14,8 11 13,1 9,9 11,7 8,9 10,6 8,2 9,7

Таблица допустимых скоростей потока для цельноточеных гильз ЗАО «РОСМА» 

ВНИМАНИЕ! Запрещено эксплуатировать гильзы при температурах рабочей среды в процессе выше 600°С.

* — значения допустимой скорости потока для бобышки БП-45° даны для случаев установки БТ на прямом участке трубопровода			 
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